60.000 (sessenta mil) Unidades Fiscais de Sidrolândia (UFIS);

II - 20% (vinte por cento) quando a arrecadação atingir 70.000 (setenta mil) UFIS;

III - 30% (trinta por cento) quando a arrecadação atingir 100.000 (cem mil) UFIS;

IV - 40% (quarenta por cento) quando a arrecadação atingir 120.000 (cento e vinte mil)
UFIS;

V - 50% (cinquenta por cento) quando a arrecadação atingir 140.000 (cento e quarenta
mil) UFIS; 

VI - 60% (sessenta por cento) quando a arrecadação atingir 160.000 (cento e sessenta
mil) UFIS;

VII - 70% (setenta por cento) quando a arrecadação atingir 180.000 (cento e oitenta
mil) UFIS; 

VIII - 80% (oitenta por cento) quando a arrecadação atingir 190.000 (cento e noventa
mil) UFIS;

IX -  90% (noventa por cento)  quando a arrecadação atingir  200.000 (duzentas mil)
UFIS; e 

X - 100% (cem por cento) quando a arrecadação atingir 230.000 (duzentas e trinta mil)
UFIS.'"

Art. 3º. Fica acrescentado o Art. 1º- A e os incisos I, II, III, IV à Lei Complementar nº
154 de 20 de dezembro de 2021, com a seguinte redação: 

Da Competência dos Auditores do Sistema de Natureza Fiscal

Art.  1º-A.  Compete  aos  Auditores  do  Sistema  de  Natureza  Fiscal,  o  exercício  das